ДОБРУ ШСК1 РАЁНН Ы
ВЫКАНАУЧЫ КАМ \ТЭТ

ДОБРУШСКИЙ РАЙОННЫЙ
ЙС Г! ОЛIIИ ТЕЛ Ь НЫ Й КО МИТЕТ

РАШ ЭН НЕ РЕШ ЕНИЕ

25.05.2018, г 634
_ ___________№ ___________

г. Добруш г. Добруш

О внесении изменения
в решение Добрушского
районного исполнительного
комитета от 10 сентября 2007 г.
№ 1383

В соответствии с Указом Президента Республики Беларусь от 25
января 2018 № 30 «О приеме в учреждения общего среднего образования
и обучения в них», Добрушский районный исполнительный комитет
РЕШИЛ:

Приложение к решению Добрушского районного исполнительного
комитета от 10 сентября 2007 г. № 1383 «О закреплении за
общеобразовательными учреждениями, расположенными на территории г.
Добруша, жилых домов» изложить в следующей редакции:

«Приложение
к решению Добрушского
районного исполнительного
комитета
от ГО.09.2007 № 1383
(в редакции решения
Добрушского районного
исполнительного комитета

Закрепленные за общеобразовательными учреждениями, расположенными
на территории г. Добруша, г.п. Тереховка, жилые дома

№
п/п

Наименование
учреждения бразования

Закрепленная территория

1 Г осударственное
учреждение
образования«Средняя
общеобразовательная
школа 1г. Добруша»

Пр. Мира, улицы 9 Мая, Артиллерийская, Баумана,
Володарского, Герцена с № 1 по 7, с № 2 по 10,Декабристов,
Дзержинского с № по 89, с № 2 по 82, Достоевского, князя
Ф.И.Паскевича с № 13 по 95, с № 16 по 100, Киевская,
Коммунистическая, Кооперативная, Котовского,
Ломоносова, Мичурина, Некрасова, Осипенко,
Партизанская, Пятилетки, Хмельницкого, Челюскина,
Шершневой, переулки Ломоносова, Партизанский,
Комарова, Советская.

0231764

Зак. 1981-6000

2 Г осударственное
учреждение
образования «Средняя
общеобразовательная
школа№2г.Добруша»

Улицы Белорусская, Войкова, Космонавтов, Крылова, Ла:
Ланге, Лесная, Матросова, Октябрьская, Пролетарская,
Суворова, Фрунзе, 60 лет СССР, Белинского, Воинов
Интернационалистов, Ворошилова, Гомельская, Дорожнш
Жукова, Заречная, Крестьянская, Озерная, Кривенченко,
Лермонтова, Маяковского, Мелиоративная, Минская,
Орджоцикидзе, Островского, Петренкова, Полевая,
Скорины, Чкалова, переулки Крылова, Лазо, Пролетарски!
Маяковского, Мелиоративный.

оэ Г осударственное
учреждение
образования «Средняя
общеобразовательная
школа №ЗгДобруша»

Проспект Луначарского, улицы Железнодорожная,
Калинина, Кирова, Я.Коласа, Комсомольская,
Красноармейская, Мира, Московская, Набережная,
Первомайская, Пионерская, Плеханова, Торговая, Ульянов,
Хлуднева, Чапаева, переулки Кирова, Красноармейский,
Комсомольский, проезд Красноармейский.

4 Г осударственное
учреждение
образования «Средняя
общеобразовательная
школа № 5
г. Добруша»

Улицы Басенкова, Богдановича, Власенко, Гастелло,
Герцена № 11, 12, 14, Гоголя, Дачная, Дзержинского с № 91
по 99, с № 84 по 94, Димитрова, Добролюбова, Дружбы,
Ильича, Интернациональная, князя Ф.И.Паскевича с № 97
по 111, с № 102 по 122, Круговская, Куйбышева, Я.Купалы,
Кутузова, Ленина, Михалькова, Молодежная, Победы,
Северная, Толстого, Тургенева, Хо-Ши-Мина,
Чернышевского, Чехова, Шевченко, Школьная, переулки
Добролюбова, Молодежный, Северный, Школьный.

5 Г осударственное
учреждение
образования «Гимназия
г.Добруша»

Улицы Бухонко, Вишневая, Воровского, Гагарина, Глинки,
Горького, Заслонова, Коминтерна, Крупской, Новая,
Пригородная, Пушкина, Радищева, Революционная,
Романова, Садовая, Свердлова, Тельмана, Урицкого, Щорса,
Энгельса, 30 лет Советской Армии, 40 лет БССР, 50 лет
Октября, Ватутина, переулки Гагарина, Революционный,
Советский, Тельмана, Ленина.

6 Г осударственное
учреждение
образования
«Тереховская средняя
школа № 1»

Улицы Пролетарская, Ленина с № 1 до № 85, Вокзальная,
Жданова, Луговая, Комсомольская, Заводская, Садовая,
Советская, Белорусская, Калинина, Кирова, Залинейная,
Пушкина, Мичурина, Первомайская, Октябрьская,
Лермонтова, Победы, Степная, Спортивная, Г омельская,
Железнодорожная, переулки Советский, Ленина, Мичурина,
проезд Луговой.

7 Г осударственное
учреждение
образования
«Тереховская средняя
школа № 2»

Улицы Ленина с № 85, Набережная, Юбилейная, 70 лет
Октября, Строителей, Полевая, Цветочная, Молодежная,
Бресткая, Мира, переулок Колхозный».

Председатель райисполкома (  /  О.Ф.Мохорева

Управляющий делами
райисполкома Т.В.Сивуха